
 

 ท่ี   งานบริการ  
 เอกสารท่ีใชใ้นการติดต่อ   ขั้นตอนการให้บริการ   ระยะเวลา   สถานท่ี  

หมายเหต ุ
เดิม  ปัจจุบนั 

 1 ให้บริการขออนุญาตก่อสร้างดดัแปลง
ร้ือถอน เคล่ือนยา้ยการใชห้รือเปล่ียน
การใชอ้าคารตามพระราชบญัญติั
ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 

    
ภายใน 45 
วนัท าการ 

 ภายใน 15 
วนัท าการ 

    

   

1.1) การขออนุญาตก่อสร้างอาคาร
(ใหม่)ทุกประเภท บา้นพกัอาศยั 1-2 
ชั้น  

1) หลกัฐานบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ส าเนาทะเบียนบา้น 

3) แบบแปลนแผนผงั บริเวณ
และรายการค านวณประกอบ
แบบ จ านวน 3 ชุด 

4) ส าเนาหนงัสือแสดงสิทธ์ิ
ท่ีดินฯ โฉนดท่ีดิน/น.ส.3/
สค.1/สปก.4-01/หนงัสือขอ
เช่าท่ีดินราชพสัดุ ฯลฯ 

5) หนงัสือแสดงความ
ยินยอมให้ปลกูสร้างอาคาร
ในท่ีดิน(กรณีท่ีเจา้ของอาคาร
ไม่ไดเ้ป็นเจา้ของท่ีดิน) 

6) สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)ยื่นค าร้องขอ(ตามแบบ 
ข.1)พร้อมหลกัฐาน
เอกสารประกอบ  

2)ตรวจสอบเอกสาร 

3)ตรวจสอบสถานท่ี 

4)ออกใบอนุญาต
ก่อสร้างอาคาร 

7วนั 

  

  

  

7 วนั 

7 วนั 

  

24 วนั 

 

 

 

  ภายใน 
45 วนั ท า
การ 

 

  

  

2 วนั 

  

  

  

3 วนั 

3 วนั 

  

7 วนั 

  

 

 ภายใน 15 
วนั ท าการ 

 

กองช่าง 
อบต. ห้วย

แอง่ 

เอกสารในการยืน่
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  

การลดขั้นตอน และระยะเวลาการปฏิบัติงานราชการเพ่ือประชาชน 

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยแอ่ง 



  

1.2)การดดัแปลงแกไ้ขตอ่เติม 1) หลกัฐานบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ส าเนาทะเบียนบา้น 

3) แบบแปลนแผนผงั บริเวณ
และรายการค านวณประกอบ
แบบ จ านวน 3 ชุด 

4) ส าเนาหนงัสือแสดงสิทธ์ิ
ท่ีดินฯ โฉนดท่ีดิน/น.ส.3/
สค.1/สปก.4-01/หนงัสือขอ
เช่าท่ีดินราชพสัดุ ฯลฯ 

5) หนงัสือแสดงความ
ยินยอมให้ปลกูสร้างอาคาร
ในท่ีดิน(กรณีท่ีเจา้ของอาคาร
ไม่ไดเ้ป็นเจา้ของท่ีดิน) 

6) สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)ยื่นค าร้องขอ(ตามแบบ 
ข.1)45 วนัพร้อม
หลกัฐานเอกสาร
ประกอบ  

2)ตรวจสอบเอกสาร 

3)ตรวจสอบสถานท่ี 

4)ออกใบอนุญาต
ก่อสร้างอาคาร 

7วนั 

 

 

 

7 วนั 

7 วนั 

 

24 วนั 

  

  

  

 ภายใน 45 
วนั ท าการ 

  

 

1 วนั 

 

 

 

3 วนั 

3 วนั 

 

10 วนั 

  

  

  

ภายใน 15 
วนั ท าการ 

 

 

กองช่าง 
อบต. ห้วย
แอง่ 

เอกสารในการยืน่
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  



  

1.3)การร้ือถอนอาคาร 1) หลกัฐานบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ส าเนาทะเบียนบา้น 

3) แบบแปลนแผนผงั บริเวณ
และรายการค านวณประกอบ
แบบ จ านวน 3 ชุด 

4) ส าเนาหนงัสือแสดงสิทธ์ิ
ท่ีดินฯ โฉนดท่ีดิน/น.ส.3/
สค.1/สปก.4-01/หนงัสือขอ
เช่าท่ีดินราชพสัดุ ฯลฯ 

5) หนงัสือแสดงความ
ยินยอมให้ปลกูสร้างอาคาร
ในท่ีดิน(กรณีท่ีเจา้ของอาคาร
ไม่ไดเ้ป็นเจา้ของท่ีดิน) 

6) สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)ยื่นค าร้องขอ(ตามแบบ 
ข.1)45 วนัพร้อม
หลกัฐานเอกสาร
ประกอบ  

2)ตรวจสอบเอกสาร 

3)ตรวจสอบสถานท่ี 

4)ออกใบอนุญาต
ก่อสร้างอาคาร 

 
 
 
7วนั  

  

 7 วนั 

  

  

7 วนั 

  

24 วนั 

  

ภายใน 45 
วนั ท า
การ  

 

 

 

 

  

  

  

  

 

1 วนั 

  

3 วนั 

  

  

3 วนั 

  

10 วนั 

  

  

  

  ภายใน 15 
วนั ท าการ 

  

  

  

 

กองช่าง 
อบต. 
ส านกับก 

เอกสารในการยืน่
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  



  

1.4)การขออนุญาตเคล่ือนยา้ยอาคาร  1) หลกัฐานบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ส าเนาทะเบียนบา้น 

3) แบบแปลนแผนผงั บริเวณ
และรายการค านวณประกอบ
แบบ จ านวน 3 ชุด 

4) ส าเนาหนงัสือแสดงสิทธ์ิ
ท่ีดินฯ โฉนดท่ีดิน/น.ส.3/
สค.1/สปก.4-01/หนงัสือขอ
เช่าท่ีดินราชพสัดุ ฯลฯ 

5) หนงัสือแสดงความ
ยินยอมให้ปลกูสร้างอาคาร
ในท่ีดิน(กรณีท่ีเจา้ของอาคาร
ไม่ไดเ้ป็นเจา้ของท่ีดิน) 

6) สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)ยื่นค าร้องขอ(ตามแบบ 
ข.2)พร้อมหลกัฐาน
เอกสารประกอบ  

2)ตรวจสอบเอกสาร 

3)ตรวจสอบสถานท่ี 

4)ออกใบอนุญาต
ก่อสร้างอาคาร 

 7วนั  

  

  

  

7 วนั 

7 วนั 

  

24 วนั 

  

  

  

ภายใน 30 
วนั ท าการ 

 1 วนั 

  

  

  

3 วนั 

3 วนั 

  

10 วนั 

  

  

  

ภายใน 15 
วนั ท าการ 

กองช่าง 
อบต. 
ส านกับก 

เอกสารในการยืน่
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  



  

1.5)การขอใบรับรองใชอ้าคาร 1 ) หลกัฐานบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ส าเนาทะเบียนบา้น 

3) แบบแปลนแผนผงั บริเวณ
และรายการค านวณประกอบ
แบบ จ านวน  1 ชุด 

4)สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)แจง้เป็นหนงัสือ 

2)ตรวจสอบสถานท่ี 

3)ออกใบรับรอง 

15 วนั 

  

10 วนั 

5 วนั 

 

ภายใน 30 
วนั ท าการ 

 
 
 
ภายใน 15 
วนั ท าการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

กองช่าง 
อบต. ห้วย
แอง่ 

เอกสารในการยืน่
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  



  

1.6)การขอใบรับรองการเปล่ียนการใช้
อาคาร 

 1 ) หลกัฐานบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ส าเนาทะเบียนบา้น 

3) แบบแปลนแผนผงั บริเวณ
และรายการค านวณประกอบ
แบบ จ านวน  5 ชุด 

 

 

 

4)สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)ยื่นค าร้องขอตาม
แบบ  ข.3 

2)ยื่นหลกัฐานบตัร
ประจ าตวัประชาชน 

3)ตรวจสอบอาคาร 

4)ออกใบรับรองอาคาร 

5)รับส าเนาใบอนุญาต
ก่อสร้างอาคารหรือ
ดดัแปลงอาคาร 

 5 วนั 

5 วนั 

5 วนั 

5 วนั 

10 วนั 

 

 

ภายใน 30 
วนั ท าการ 

  

  

  

  

 

  

 

 

ภายใน 15 
วนั ท าการ 

กองช่าง 
อบต. ห้วย
แอง่ 

เอกสารในการยืน่
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  

  

1.7)การขออนุญาตออกใบแทน 1)ส าเนาบตัรประจ าตวั
ประชาชน 

2) ทะเบียนบา้น 

3)ค าร้องขอ(ตามแบบ ข.7) 

4) ใบแจง้ความว่าใบอนุญาต
หรือใบรับรองสูญหาย 

5)สรุปแลว้เสร็จภายในระ
เวลา 

1)ตรวจสอบเอกสาร
เลขท่ีใบอนุญาต 

2)ออกใบแทน 

3)ช าระค่าธรรมเนียม 

 7 วนั 

 

13 วนั 

10 วนั 

 

 

ภายใน 15 
วนั ท าการ 

 

 

 

 

 

 

ภายใน 10 
วนั ท าการ 

กองช่าง 
อบต. ห้วย
แอง่ 

 เอกสารในการยื่น
ขออนุญาตตอ้ง
ถูกตอ้งและ
ครบถว้น  

 


